ДОГОВОР

на платную подготовку обучающегося по программе дополнительного  профессионального

обучения

р.п. Пильна                                                                                                                                    «____» ___________ 20_____г.

 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пильнинский

агропромышленный техникум»  в лице директора  Беспалова Михаила Анатольевича, действующий на основании

Устава техникума и лицензии №859 серии  52 ЛО1 № 0002709 от 21.09.2015г. именуемое в дальнейшем ГБПОУ ПАПТ,

с одной стороны и гражданина

ф.и.о., адрес регистрации

именуемый в дальнейшем   Обучающийся с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.ГБПОУ ПАПТ предоставляет,  обучающийся оплачивает обучение по программе_____.

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет  ______ак. час

Стоимость обучения согласно сметы расходов составляет  ________рублей

1.2.После прохождения полного курса обучения выдается свидетельство установленного образца

2. ГБПОУ ПАПТ обязуется:

2.1.Обучить, согласно программы дополнительной профессиональной подготовки, создав для этого

необходимые условия обучения.

2.2. Предоставить для обучения, учебные кабинеты, лаборатории.

2.3. Предоставить учебную литературу

3.   Обучающийся обязуется:

3.1.Регулярно посещать занятия.

3.2.Нести материальную ответственность за сохранность учебно-материальной базы ГБПОУ  ПАПТ, в случае

ее умышленной порчи возмещать ущерб.

3.3.Производить оплату обучения  с ГБПОУ   ПАПТ в срок первого месяца обучения.:

Допускается внесение всей суммы в начале обучения

              3.4. Своевременно предоставлять необходимую документацию для оформления личного дела обучающегося.

 4.Дополнительные обязательства сторон:

 4.1. ГБПОУ  ПАПТ не производит возврат внесенной суммы денег за обучение в случае не сдачи итоговой

аттестации, ухода из группы по неуважительной причине, отчисления за пропуски занятий (более 18 часов без

уважительной причины).

4.2. При необходимости, дополнительные занятия по программе,  предоставляются бесплатно в соответствие с

расписанием занятий.

 4.3. Настоящий Договор может быть изменен только по письменному соглашению сторон.

                     Каждая из сторон договора вправе досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую

сторону не менее чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.

                 4.4    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой стороны. Все листы настоящего договора подписываются Сторонами, отсутствие подписи

любой из сторон на любом листе договора является основанием для признания настоящего договора не заключенным

              5 Срок действия договора:

          Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания

выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение

«Пильнинский агропромышленный техникум»

(ГБПОУ ПАПТ)

ИНН 5226001301 КПП 522601001

Министерство финансов

Нижегородской области

(л/сч 24004040860 ГБПОУ ПАПТ)

Банк: волго-Вятское ГУ БК РФ

г.Нижний Новгород

БИК 042202001, р/с 40601810422023000001

Адрес: 607490, Нижегородская область

р.п.пильна, ул Юбилейная д.12

Тел: 8(83192) 5-16-86

____________________М.А. Беспалов

«_____»___________________20___г.

  Обучающийся:

Ф.И.О._______________________________________________

_____________________________________________________

Адрес:_________________________________________________

_____________________________________________________

Паспортные данные:____________________________________

_______________________________________________________

_____________________________________________________

«____»________________________20__г.